
i boc.cantabria.esPág. 2612

MARTES, 6 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 26

1/2

C
V

E-
20

24
-7

30

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

CVE-2024-730 Resolución por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos en el proceso para la selección, mediante opo-
sición libre, de funcionarios interinos Auxiliares de Policía Local.

Por Resolución de Alcaldía núm. 1375/2023, de fecha 15 de diciembre de 2023, se aproba-
ron las bases y se efectuó convocatoria pública en relación al proceso selectivo para el nombra-
miento, mediante oposición libre, de funcionarios interinos auxiliares de Policía Local (Boletín 
Oficial de Cantabria núm. 245, de fecha 26 de diciembre de 2023).

Finalizado el plazo de presentación de instancias por los aspirantes, y considerando lo esta-
blecido en los puntos cuarto y quinto de las bases que rigen el proceso, mediante Resolución 
de Alcaldía núm. 68/2024, de fecha 31 de enero de 2024, se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos:

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 Bohedo Sañudo, Iván ***2528** 

2 Castillo Burgos, Roberto ***1323** 

3 Crespo Padilla, Paula ***8114** 

4 García Fernández, Elena ***5549** 

5 García Rubio, Joel ***4461** 

6 Gómez Ruiz, Luis Ángel ***4773** 

7 Manzanedo Pérez, Miguel ***0557** 

8 Puente Aguilera, David ***9891** 

9 Rábago Cabria, Mario ***5622** 

10 Vidania Díez, Olmo ***7120** 
 



i boc.cantabria.esPág. 2613

MARTES, 6 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 26

2/2

C
V

E-
20

24
-7

30

SEGUNDO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes excluidos, por las causas 
que se indican en la misma:

 APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSION 

1 Arellano Fernández, 
Ángela ***9011** -Informe negativo de rechazos: 

No presenta 

2 Cantalapiedra Baquero, 
Borja ***4722** -Informe negativo de rechazos: 

No presenta 

3 González Rodríguez, 
Iván ***5797** -Permiso de conducir: Ilegible 

4 Izurieta Pérez, Ander ***4759** 

-Permiso de conducir: No 
acredita estar en posesión del 
permiso de conducción de la 
clase A o de la clase A2 

5 Mira Rodríguez, Alberto ***0803** 

-Instancia (Anexo I): No 
presenta.  
-DNI: No presenta. 
-Titulación: No presenta. 
-Permiso de conducir: No 
presenta. 
-Justificante de pago de tasa o, en 
su caso, justificación de estar 
exento del pago de la misma: No 
presenta. 

6 Rodríguez Ruiz, Seila ***4215** -Informe negativo de rechazos: 
No presenta 

7 Ruiz Laso, Jara ***5838** 
-Instancia presentada por 
representante: No acredita 
representación 

 

TERCERO.- Los aspirantes disponen de un plazo de DIEZ (10) días hábiles, contados a partir 
del siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, para formular 
alegaciones o subsanar defectos.

CUARTO.- Disponer la publicación del correspondiente anuncio de esta Resolución, de re-
lación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de Cantabria, así como en los 
Tablones de edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal.

QUINTO.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno del Ayuntamiento, en la siguiente 
sesión que celebre dicho órgano.

San Vicente de la Barquera, 31 de enero de 2024.
La acaldesa,

María Rosario Urquiza Rodríguez.
2024/730


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-682	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local por Instalaciones de Transporte de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarburos. Expediente 2060/2023.
	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2024-687	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Albergue Municipal de Peregrinos de La Lastra.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-678	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Administración Electrónica.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-668	Orden PRE/7/2024, de 29 de enero, por la que se modifica la Orden PRE/98/2021, de 10 de diciembre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo del Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural del s

	Consejería de Salud
	CVE-2024-748	Resolución por la que se adjudica el puesto Director/a de Enfermería de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAL/31/2023, de 30 de novi
	CVE-2024-749	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Primaria, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAL/39/2023, de 15 de diciembre.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-679	Orden SAL/5/2024, de 29 de enero, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Director/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo, del Servicio Cántabro de S

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-730	Resolución por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso para la selección, mediante oposición libre, de funcionarios interinos Auxiliares de Policía Local.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-685	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de enero de 2024, de modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.
	CVE-2024-686	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de enero de 2024, de modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2024-711	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general para 2024.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-717	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024. Expediente INT/8/2024.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2024-733	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-719	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2023/336.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2024-740	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 8/2023.
	CVE-2024-745	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2024-704	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2024-731	Aprobación definitiva del presupuesto general y de la plantilla de personal de 2024.

	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2024-683	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024. Expediente 35/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-684	Resolución del Vicerrector de Investigación y Política Científica, por la que se publica la concesión de las ayudas para la formación de personal investigador predoctoral asociados a los Proyectos de Generación de Conocimiento del Plan Estata
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-675	Extracto de la convocatoria para la presentación de solicitudes de ayuda al estudio, adquisición de libros y material escolar, durante el curso escolar 2023-2024. Expediente 19/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-671	Resolución definitiva de la convocatoria 2021 de subvenciones a favor de asociaciones o colectivos que desarrollen proyectos de carácter social durante el bienio 2021-2022. Expediente 2021/7261P.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-496	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo centro de transformación Somo-Boo y sus LATS SPG15020C-I318-A, en suelo urbano de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Ribamon
	CVE-2024-621	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en la parcela 39074A00600020000SOI, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 314791.
	CVE-2024-664	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de estabulación libre en suelo rústico de la parcela 39044A008001790000BW, en el municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 314842.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-568	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en avenida Mompía, 8, en Mompía. Expediente 41/4116/2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-676	Resolución de 15 de diciembre de 2023, por la que se crea la Oficina de Asistencia en Materia de Registro delegada en la Dirección General de Medio Ambiente y Cambio Climático.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-425	Información pública de solicitud de licencia de actividad de garaje en calle Avenida del Voluntarido, 2. Expediente 93369/2021.- LYA.LAI.2022.00003.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-02T11:17:08+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




